
Uchwała Nr XXIV/168/09
Rady Miejskiej w Miłosławiu

z dnia 02 czerwca 2009r.

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego

     Na podstawie art. 44 ust.1 i 2  ustawy z dnia 16 kwietnia  2004r. o ochronie przyrody
( Dz. U .Nr 92, poz.880 z późn. zm. ) Rada Miejska w Miłosławiu, uchwala co następuje :

§ 1
Celem ochrony i zachowania siedlisk przyrodniczych : łąk selernicowych, łąk trzęślicowych 
i  niżowych  łąk  użytkowanych  ekstensywnie  ze  stanowiskiem  czarcikęsika  Kluka,  fiołka
mokradłowego i goryczki wąskolistnej, ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie „Pasieka”,
położony – zlokalizowany na działkach ewidencyjnych nr 294 o powierzchni 7,4000 ha i nr
302 o powierzchni 12,7000 ha w obrębie  Bugaj.

§ 2
Na obszarze użytku ekologicznego wprowadza się na następujące zakazy:
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru;
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu;
3) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby na obszarze użytku ekologicznego;
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody;
5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych oraz    
    obszarów wodno – błotnych;
6) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych 
    oraz tarlisk i złożonej ikry;
7) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów;
8) umieszczania tablic reklamowych na obszarze użytku ekologicznego.

§ 3
Nadzór nad użytkiem ekologicznym „Pasieka” sprawuje – powierza się Nadleśnictwu Jarocin.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
(-) inż. Jarosław Sobczak



Uzasadnienie
Do Uchwały Nr XXIV/168/09
Rady Miejskiej  w Miłosławiu

z dnia 02 czerwca 2009 r.
w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego o nazwie „Pasieka”

  Nadleśnictwo  Jarocin  zwróciło  się  do  Rady Miejskiej  z  prośbą  o  ustanowienie  użytku
ekologicznego o nazwie „Pasieka” o powierzchni 20,10 ha w obrębie ewidencyjnym Bugaj,
którego  celem  jest  ochrona  cennych  przyrodniczo  siedlisk   łąk  selernicowych,  łąk
trzęślicowych  i  niżowych  łąk  użytkowanych  ekstensywnie  ze  stanowiskiem  czarcikęsika
Kluka, fiołka mokradłowego i goryczki wąskolistnej. 
Inwentaryzacja  obiektu  –  użytku   „Pasieka”,  przeprowadzona  przez  Komisję  Rolnictwa
i  Ochrony  Środowiska  wizja  w  terenie  potwierdza  zasadność  ustanowienia  użytku
ekologicznego. 

B U R M I S T R Z 
(-) mgr Zbigniew Skikiewicz


